
Dodatek č. 1

k Prováděcí smlouvě č. PS_MVČR_144/2020_GFR

k Rámcové dohodě na poskytnutí licencí a podpory k produktům IBM ze dne 4. května 
2017 č. MV-105162-154/OKB-2015/MV-148592-48/VZ-2016 a GCS-1323-2017/05

(č. Dodatku č. 1 Objednatele: 21/7700/0060/01D)

Česká republika - Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
IČO: 720 80 043
DIČ: CZ72080043
za niž jedná:

e-mail:
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „Objednatel“)

a

GC System a.s.
se sídlem Špitálka 113/41, Trnitá, 602 00 Brno
IČO: 64509826
DIČ: CZ64509826
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1927
za něhož jedná:
bankovní spojení:
č. účtu:
e-mail:
jako Vedoucí společník Společnosti nesoucí název “Sdružení pro zakázku pořizování
licencí a podpory k produktům IBM“, zřízené na základě Smlouvy o společnosti
podepsané dne 28. 02. 2017, jejímiž dalšími společníky jsou:

UNIPROG SOLUTIONS, a.s.,
se sídlem Za Brumlovkou 1559/5, Michle, 140 00 Praha 4
IČO: 25094670
DIČ: CZ25094670
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, Spisová značka B
22191,

d-PROG s.r.o.,
se sídlem Hradešínská 2144/47, Vinohrady, 101 00 Praha 10
IČO: 27188027
DIČ: CZ27188027
zapsaná  v  obchodním  rejstříku  vedeném  u  Městského  soudu  v Praze,  Spisová  značka 
C 102995

(dále jen „Dodavatel“)

(Objednatel a Dodavatel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“)



1/4

I.

Úvodní ustanovení

1. Dne 29. 3. 2021 uzavřely Smluvní strany Prováděcí smlouvu (dále jen „smlouva“), k

Rámcové dohodě na poskytnutí licencí a podpory k produktům IBM ze dne 4. května 2017
č. MV-105162-154/OKB-2015/MV-148592-48/VZ-2016 a GCS-1323-2017/05, jejímž

předmětem bylo dodat Objednateli licenční balík ve zvláštním licenčním modelu IBM
International Passport Advantage Agreement Special Terms Adendum (IIPAASTA) k

softwarovým produktům IBM.

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen

„dodatek“) a to za účelem poskytnutí dodatečné slevy z kupní ceny za dodávku nových
IBM produktů.

II.

Změna smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. II odst. 1 smlouvy, který bude celý nově znít
následovně:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí plnění dle této Prováděcí smlouvy činí

14 737 198,04 EUR bez DPH, tj. 17 832 009,63 EUR včetně 21% DPH.“

2. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 smlouvy – Podrobné vymezení plnění
Dodavatele a vymezení kupní ceny se ruší a nahrazuje Přílohou č. 1 tohoto dodatku,

která se stává nedílnou součástí smlouvy, jako její Příloha č. 1.

III.

Způsob poskytnutí slevy

1. Smluvní strany se dále s ohledem na skutečnost, že první faktura dle čl. IV. odst. 1 písm.

a) smlouvy, ke které se sleva poskytnuta tímto dodatkem vztahuje, již byla Dodavatelem
vystavena dne 8. 4. 2021 pod č. 1012100286 a Objednatelem zaplacena, dohodly, že:

a) Sleva ve výši 98 399,14 EUR bez DPH, tj. 119 062,96 EUR včetně 21% DPH resp.

2 607 577,32 Kč bez DPH, tj. 3 155 168,56 Kč včetně 21% DPH bude Objednateli
poskytnuta formou dobropisu k vystavené faktuře dodavatele č. 1012100286, ze dne

8. 4. 2021.

b) Dobropisovaná částka ve výši 3 155 168,56 Kč bude převedena Dodavatelem na účet
Objednatele, č. účtu: 11122011/0710, a to nejpozději do 14 dnů od účinnosti tohoto

dodatku.

IV.

Další ujednání

1. Smluvní strany se dále dohodly, že se ostatní ujednání smlouvy, mimo výše uvedeného,

nemění.



III.

Závěrečná ustanovení

1. Dodavatel bere na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv, neboť se na

něj vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv).
Uveřejnění zajistí Objednatel.

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a
účinnosti uveřejněním v registru smluv.

3. Dodatek je uzavírán elektronicky v jednom vyhotovení.

4. Nedílnou součástí dodatku je Příloha č. 1 - Podrobné vymezení plnění Dodavatele a
vymezení kupní ceny.

Objednatel: Dodavatel:

V Praze dne 26. 4. 2022 V …………………. dne 21. 4. 2022



Příloha č. 1
Podrobné vymezení plnění Dodavatele a vymezení kupní ceny

Předmětem plnění je:
1. Dodávka nových IBM produktů v ceně: 166 546 947,42 Kč bez DPH

2. Prodloužení technické podpory ke stávajícím licencím v celkové ceně: 30 742 447,80,- 
Kč bez DPH,

3. Prodloužení technické podpory k licencím v roce 2022 v celkové ceně: 3 701 987,20,- 
EUR bez DPH,

4. Prodloužení technické podpory k licencím v roce 2023 v celkové ceně: 3 590 328,00,- 
EUR bez DPH.

Produkt Množství
PN

Licence
PN S&S

IBM Informix 4GL Compiler Runtime Option Processor
Value Unit (PVU) Annual SW Subscription & Support 
Renewal 42 820

E022WLL

IBM Spectrum Storage Suite per Terabyte Annual SW
Subscription & Support Renewal 12 Months 1 572

E0M69LL

IBM Security Directory Suite Standard Edition 
Processor Value Unit (PVU) Annual SW Subscription &
Support Renewal 2 240

E0M57LL

IBM Informix Modernization Virtual Processor Core 
Trade Up License + Subscription & Support 12 Months 621 D0522ZX E0523ZX
IBM Informix 4GL Compiler Runtime Option Processor 
Value Unit (PVU) License + SW Subscription & Support
12 Months Enterprise D55PHLL E022WLL

IBM Spectrum Storage Suite per Terabyte License +
SW Subscription & Support 12 Months Enterprise D1K7XLL

E0M69LL

IIPAASTA SW na 3 roky


	Dodatek č. 1
	Česká republika - Generální finanční ředitelství
	a
	jako Vedoucí společník Společnosti nesoucí název “Sdružení pro zakázku pořizování licencí a podpory k produktům IBM“, zřízené na základě Smlouvy o společnosti podepsané dne 28. 02. 2017, jejímiž dalšími společníky jsou:
	d-PROG s.r.o.,
	I.
	II.
	III.
	IV.
	III.
	Příloha č. 1

